2005年 12 月20日

各 位

会 社 名   双   日   株   式   会   社
代表者名    代表取締役社長 土橋  昭夫
（コード番号 2768  東証第1部／大証第1部）
問合せ先    広 報 部 長 稲田  隆
電話番号    03‐5520‐3404

自己株式（第一回Ⅰ種優先株式）の買入株式数の決定および同株式の消却のお知らせ

2005 年 8 月 5 日に公表いたしました通り、当社は第一回Ⅰ種優先株式の買入れについて、株
式会社ユーエフジェイ銀行、株式会社東京三菱銀行、三菱ユーエフジェイ信託銀行株式会社（旧 三
菱信託銀行株式会社）および農林中央金庫の各優先株主との間で売買契約を締結しておりました
が、今般、当社の発行した第二回無担保転換社債型新株予約権付社債が全額転換したことに伴い、
各優先株主からの買入株式数を決定し、また、本日開催の当社取締役会におきまして、買い入れ

る当該優先株式の全てを消却する旨決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

(1) 取得する株式の種類 当社第一回Ⅰ種優先株式

(2) 株式の買入価額 １株あたり 2,200円(発行価額2,000 円に対する割合 110%)

(3) 買い入れる相手方、買入株式数および買入価額の総額

相手方 買入株式数
保有する第一回
Ⅰ種優先株式数
に対する割合

買入価額の総額

株式会社ユーエフジェイ銀行 15,000,000株 100% 33,000,000,000円
株式会社東京三菱銀行 3,500,000株 100% 7,700,000,000円
三菱ユーエフジェイ信託銀行株式会社 1,000,000株 100% 2,200,000,000円
農林中央金庫 500,000株 100% 1,100,000,000円
合計 20,000,000株  44,000,000,000円

(4) 買入実行日および消却日  2006年 1月 13日

以上